ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2024 - PE

110/2024

110/2024

25/07/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

110/2024
58/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

12/08/2024
12/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS, CONTEMPLANDO NO
MÍNIMO OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS: 01 ROLO COMPACTADOR E  01 RETROESCAVADEIRA.
ESSA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DE TRABALHO DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E DO PROGRAMA PORTEIRA A DENTRO,  CONFORME
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE
REFERÊNCIA, COM FUNDAMENTO NAS LEIS MUNICIPAIS N°755/2009 E N° 1.361/2021.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CRUZEIRO TERRAPLANAGEM LTDA ME.     (4317)

1 Fornecimento de horas maquina de  rolo compactador vibratório,
com peso operacional mínimo de 12ton, motor com no mínimo
110hp, com operador qualificado, com cilindro compactador liso
com largura mínima de 2 metros e diâmetro mínimo de 1,50
metros, ano não inferior a 2010. todas as despesas com
combustíveis, óleos, lubrificantes, filtros e afins, bem como
eventual manutenção, por conta da empresa contratada. os custos
de transporte de combustíveis, operadores, alimentação e
hospedagem também por conta da empresa vencedora. - Marca:
proprio

HR 200,00  0,0000 299,00    59.800,00

2 Fornecimento de horas maquina de retro escavadeira 4x4 potência
mínima de 80hp, peso mínimo de 7.000kg, com operador
devidamente qualificado ano não inferior a 2010. Todas as
despesas com combustíveis, óleos, lubrificantes, filtros e afins,
bem como eventual manutenção, por conta da empresa
contratada. Os custos de transporte de combustíveis, operadores,
alimentação e hospedagem também por conta da empresa
vencedora. - Marca: proprio

HR 200,00  0,0000 288,00    57.600,00

Total do Fornecedor: 117.400,00

Total Geral: 117.400,00

São Bernardino,   12   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2024 - PE

110/2024

110/2024

25/07/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97)  Saldo: 145.840,11

São Bernardino,   12   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL